
S T E J N O P I S

 Nz 349/2021
N 356/2021

N O T Á  S K Ý     Z Á P I S

sepsaný dne t etího ervna roku dva tisíce dvacet jedna (3.6.2021) JUDr. Josefem Kawulokem,
notá em se sídlem v Ostrav , kancelá  na adrese Ostrava, Moravská Ostrava, Milí ova
1670/12, na míst  samém v zasedacím sále . 306 Magistrátu m sta Ostravy, na adrese
Prokešovo nám. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. ---------------------------------------

----- Na žádost spole nosti, podnikající pod obchodní firmou Ostravské vodárny a
kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (Doru ovací
íslo: 72971), I  451 93 673, jejíž existence byla prokázána výpisem z ve ejného rejst íku, a to

obchodního rejst íku vedeného Krajským soudem v Ostrav , oddíl B, vložka 348 ze dne
2.6.2021, jsem po ídil tento notá ský zápis, obsahující níže uvedené:  ------------------------------

R O Z H O D N U T Í
valné hromady spole nosti

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

----- P ed zahájením jednání valné hromady jsem zjistil:  ---------------------------------------------

Existenci spole nosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. z výpisu z obchodního
rejst íku Krajského soudu v Ostrav  oddíl B vložka íslo 348 ze dne 2.6.2021. Údaje ve
výpisu z obchodního rejst íku jsou úplné a pravdivé a zachycují pravdivý právní stav
spole nosti ke dni konání této valné hromady.  ---------------------------------------------------

Valná hromada byla svolána v souladu s lánkem 12, bodem 6. stanov spole nosti, tj.
uve ejn ním pozvánky na valnou hromadu na internetových stránkách spole nosti
www.ovak.cz v oddíle Valné hromady a uve ejn ním pozvánky v Obchodním v stníku
nejmén  t icet dni p ed konáním valné hromady.  -------------------------------------------------

P sobnost valné hromady rozhodovat o v cech, které byly na po adu jejího jednání je dána
platnými právními p edpisy a lánkem 10 stanov spole nosti a byla ov ena na základ
platných stanov spole nosti.  ------------------------------------------------------------------------



strana druhá

Zp sobilost valné hromady spole nosti p ijímat rozhodnutí byla ov ena na základ  listiny
p ítomných na jednání valné hromady, podle lánku 14 stanov spole nosti platných
právních p edpis , plných mocí zmocn nc , jednajících za akcioná e a ú edních pr kaz
akcioná  a jejich zmocn nc . -----------------------------------------------------------------------

----- Na jednání valné hromady spole nosti byli po celou dobu jednání p ítomni, i zastoupeni 4
akcioná i, kte í vlastní 119.799 kus  akcií  spole nosti s jmenovitou hodnotou
119.799.000,- K , p edstavující 90,82 % akcií, se kterými je spojeno právo hlasovat na jednání
valné hromady, p edstavující 119.799 hlas  z celkového po tu 131.904 hlas  akcioná
oprávn ných  hlasovat na jednání valné hromady;  ----------------------------------------------------

----- Listina p ítomných, plné moci a ú ední doklady totožnosti spl ují všechny zákonné
formální náležitosti a nevzbuzují pochybností o jejich platnosti.  ------------------------------------

----- V pr b hu jednání a rozhodování valné hromady o zm n  stanov a volb lena dozor í
rady nedošlo ke zm n  po tu p ítomných akcioná i jejich zástupc  oprávn ných hlasovat na
jednání valné hromady spole nosti.  ---------------------------------------------------------------------

I.

P edseda valné hromady,
sv dci, tlumo níci, protesty

----- K rozhodnutí valné  hromady spole nosti s obchodní firmou Ostravské vodárny a
kanalizace a.s. došlo na míst  samém v zasedacím sále . 306 Magistrátu m sta Ostravy, na
adrese Prokešovo nám. 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dne t etího ervna roku
dva tisíce dvacet jedna (3.6.2021). ----------------------------------------------------------------------

----- Jednání valné hromady spole nosti  p edsedal pan JUDr. Jan  L a s á k , nar. 10.8.1984,
bytem Krnovská 127/158, Jakta , 747 07 Opava, zvolený hlasováním valné hromady pomocí
hlasovacího lístku . 1 s následujícími výsledky :  119.779, tj. 100 % p ítomných hlas  pro,
žádný hlas nebyl proti, žádný hlas se nezdržel hlasování;  --------------------------------------------

----- Zapisovatelem valné hromady spole nosti byl pan Mgr. Jakub  R o s y p a l , LL.M.,
zvolený hlasováním pomocí hlasovacího lístku . 1 následujícími výsledky :  119.799, tj.
100 % p ítomných hlas  pro, žádný hlas nebyl proti, žádný hlas se nezdržel hlasování; ----------

----- Ov ovatelem zápisu valné hromady spole nosti byla paní Mgr. Kristýna Obru ová,
zvolená hlasováním pomocí hlasovacího lístku .1 s následujícími výsledky: 119.799, tj.
100 % p ítomných hlas  pro, žádný hlas nebyl proti, žádný hlas se nezdržel hlasování; ----------

----- S itatelem hlas  byla paní Mgr. Zuzana   S l í v o v á , zvolená hlasováním pomocí
hlasovacího lístku . 1 s následujícími výsledky : 119.799, tj. 100 % p ítomných hlas  pro,
žádný hlas nebyl proti, žádný hlas se nezdržel hlasování;  --------------------------------------------



strana t etí

----- Sv dci, d v rníci a tlumo níci nebyli jednání valné hromady spole nosti p ítomni, nebo
jejich ú asti nebylo zapot ebí  ----------------------------------------------------------------------------

----- P edseda valné hromady spole nosti pan JUDr. Jan Lasák p ed p ijetím rozhodnutí valné
hromady o zm n  stanov a o volb lena dozor í rady prohlásil, že valná hromady spole nosti
je zp sobilá p ijímat rozhodnutí, nebo  na jednání valné hromady spole nosti byli po celou
dobu jednání p ítomni, i zastoupeni 4 akcioná i, kte í vlastní 119.799 kus  akcií spole nosti
s jmenovitou hodnotou 119.799.000 K , p edstavující 90,82 % akcií, se kterými je spojeno
právo hlasovat na jednání valné hromady, p edstavující 119.799 hlas  z celkového po tu
131.904 hlas  akcioná  oprávn ných  hlasovat na jednání valné hromady.  -----------------------

----- Proti jeho prohlášení o zp sobilosti valné hromady p ijímat rozhodnutí n e b y l y
vzneseny žádné protesty.  --------------------------------------------------------------------------------

----- Proti výkonu hlasovacího práva kteroukoliv osobou p ítomnou na jednání valné hromady
n e b y l y vzneseny žádné protesty. ---------------------------------------------------------------------

----- N e b y l   vznesen  protest osoby, jejíž ú ast na jednání valné hromady nebyla p ipušt na,
nebo jíž by nebyl umožn n výkon hlasovacího práva.  ------------------------------------------------

----- Totožnost p edsedajícího valné hromad  byla zjišt na z platného ú edního pr kazu.  ------

II.

Vlastní rozhodnutí
valné hromady

----- Valná hromada spole nosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. p ijala toto :  -----------

a)
Rozhodnutí o zm n  stanov

----- Valná hromada spole nosti rozhodla o zm n  stanov spole nosti s ú inností od 3.6.2021
(slovy: t etího ervna roku dva tisíce dvacet jedna) takto:  --------------------------------------

S t a n o v y
akciové spole nosti

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

lánek 1
Založení akciové spole nosti



strana tvrtá

Akciová spole nost
Ostravské vodárny a kanalizace a.s.

(dále jen "spole nost") byla založena bez výzvy k upsání akcií Fondem národního majetku
eské republiky se sídlem v Praze 2, Rašínovo náb eží 42 (dále jen "zakladatel"), jako

jediným zakladatelem na základ  zakladatelské listiny obsahující rozhodnutí zakladatele ve
smyslu ustanovení § 172 odst. 2,3 a § 171 odst. 1 obchodního zákoníku v platném zn ní ze
dne 25.4.1992 ve form  notá ského zápisu.  -----------------------------------------------------------

lánek 1a
Pod ízení se zákonu o obchodních korporacích

Spole nost se pod izuje zákonu . 90/2012 Sb., o obchodních spole nostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích), v platném zn ní (dále jen "zákon o obchodních
korporacích"), jako celku.  ------------------------------------------------------------------------------

lánek 2
Obchodní firma a sídlo spole nosti

1. Obchodní firma spole nosti zní:   ------------------------------------------------------------------------
Ostravské vodárny a kanalizace a.s.  ---------------------------------------------------------------

2. Sídlo spole nosti je:  ---------------------------------------------------------------------------------
Ostrava  -------------------------------------------------------------------------------------------

lánek 3
Trvání spole nosti

Spole nost je založena na dobu neur itou.  ------------------------------------------------------------

lánek 4
Zápis spole nosti do obchodního rejst íku a vznik spole nosti

Spole nost vznikla zápisem do obchodního rejst íku u Krajského soudu v Ostrav  v oddíle B,
vložce . 348 ke dni 1.5.1992.  --------------------------------------------------------------------------

lánek 5
P edm t podnikání spole nosti

P edm tem podnikání spole nosti je:  ------------------------------------------------------------------
- projektová innost ve výstavb   --------------------------------------------------------------------
- provád ní staveb, jejich zm n a odstra ování  ---------------------------------------------------
- výroba elekt iny  -------------------------------------------------------------------------------------



strana pátá

- silni ní motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o
nejv tší povolené hmotnosti p esahující 3,5 tuny, jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo
v cí, nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nejv tší povolené
hmotnosti nep esahující 3,5 tuny, jsou-li ur eny k p eprav  zví at nebo v cí  ---------------

- výkon zem m i ských inností  --------------------------------------------------------------------
- vodoinstalatérství, topená ství  --------------------------------------------------------------------
- výroba, instalace, opravy elektrických stroj  a p ístroj , elektronických a

telekomunika ních za ízení  ------------------------------------------------------------------------
- podnikání v oblasti nakládání s nebezpe nými odpady  -----------------------------------------
- výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona  -------------
- speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití toxických nebo vysoce

toxických chemických látek a chemických p ípravk  s výjimkou speciální ochranné
dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potraviná ských a zem d lských provozech  --------------

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických za ízení  -----------------------------------------

lánek 6
Základní kapitál spole nosti

1. Základní kapitál spole nosti iní 131 904 000,- K  (slovy: jednostot icetjedenmilión-
dev tset ty itisícekorun eských).  -----------------------------------------------------------------------
2. Základní kapitál spole nosti ke dni jejího založení byl upsán zakladatelem v plné výši
zp sobem uvedeným v zakladatelské listin .  ----------------------------------------------------------
3. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu rozhoduje valná hromada nebo p edstavenstvo

v souladu se zákonem o obchodních korporacích.  ----------------------------------------------

lánek 6a
Zp sob splácení emisního kursu akcií

1. Emisní kurs akcie je ástka, za níž spole nost vydává akcie. Emisní kurs nesmí být nižší
než její jmenovitá hodnota. Pokud je emisní kurs akcií vyšší než jmenovitá hodnota akcií,
tvo í rozdíl mezi emisním kursem a jmenovitou hodnotou akcií emisní ážio.  ---------------------
2. Upisovatel je povinen splatit celý emisní kurs akcií, které upsal p i zvýšení základního

kapitálu spole nosti, do jednoho roku od úpisu akcií.  ------------------------------------------
3. Pen žité vklady, jimiž se splácí emisní kurs, musí být splaceny na zvláštní ú et spole nosti,
který bude ozna en v p íslušném usnesení valné hromady, a to ve lh t  stanovené valnou
hromadou, p ípadn  p edstavenstvem, pokud o zvýšení základního kapitálu rozhoduje
p edstavenstvo.  -------------------------------------------------------------------------------------------
4. Nepen žitým vkladem, jímž se splácí emisní kurs, m že být jen majetek, jehož hospodá ská
hodnota je zjistitelná a který m že spole nost hospodá sky využít ve vztahu k p edm tu podnikání.
Hodnota nepen žitého vkladu musí být ur ena podle posudku znalce.  ----------------------------------
5. Jestliže je nepen žitým vkladem nemovitost, je p edm t vkladu vnesen p edáním

písemného prohlášení vkladatele s ú edn  ov eným podpisem a p íslušné nemovitosti
spole nosti. Je-li nepen žitým vkladem v c movitá, je p edm t vkladu vnesen jejím



strana šestá

p edáním spole nosti, nestanoví-li zákon jinak. U ostatních nepen žitých vklad  je
p edm t vkladu vnesen ú inností písemné smlouvy o vkladu. Vnesením p edm tu vkladu je
spln na vkladová povinnost vkladatele.  -----------------------------------------------------------

lánek 7
Akcie a zatímní listy

1. Základní kapitál spole nosti je rozd lený na 131 904 kmenových akcií na majitele o
jmenovité hodnot  1 000,- K  každá.  -------------------------------------------------------------

2. Akcie jsou vydány jako zaknihovaný cenný papír.  -----------------------------------------------

3. Pokud upisovatel nesplatí celý emisní kurs p ed zápisem zvýšení základního kapitálu do
obchodního rejst íku, vydá spole nost upisovateli na jeho žádost bez zbyte ného odkladu
zatímní list, nahrazující všechny jím upsané a nesplacené akcie jednoho druhu.  -----------

4. P edstavenstvo vyzve bez zbyte ného odkladu po splacení emisního kursu nesplacených
akcií akcioná e, aby p edložil zatímní list k vým n  za akcie, nebo na jeho žádost zatímní
list za akcie vym ní. Pokud bude splacen emisní kurs jen n kterých nesplacených akcií,
vym ní spole nost zatímní list za akcie, jejichž emisní kurs byl splacen, a za nový zatímní
list o jmenovité hodnot  tvo ené sou tem dosud nesplacených akcií, které nový zatímní list
nahrazuje. P i vým n  zatímních list  za zaknihované akcie postupuje spole nost p i
vydání zaknihovaných akcií podle zvláštního zákona bez zbyte ného odkladu po vrácení
zatímního listu.  --------------------------------------------------------------------------------------

lánek 7a
Nabývání vlastních akcií

Své vlastní akcie m že spole nost nabývat nebo brát do zástavy jen za podmínek stanovených
zákonem. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

II. AKCIONÁ I

lánek 8
Práva a povinnosti akcioná

1. Práva a povinnosti akcioná e stanoví právní p edpisy a tyto stanovy. Akcioná em
spole nosti m že být právnická anebo fyzická osoba.  ------------------------------------------

2. Akcioná i jsou oprávn ni ú astnit se valné hromady, hlasovat na ní, mají právo
požadovat a dostat na ní vysv tlení záležitostí týkajících se spole nosti nebo osob jí
ovládaných, je-li takové vysv tlení pot ebné pro posouzení obsahu záležitostí za azených
na valnou hromadu nebo pro výkon jejich akcioná ských práv na ní. Akcioná i mají
právo uplat ovat návrhy a protinávrhy k záležitostem za azeným na po ad valné
hromady, p i emž jsou povinni se ídit zákonem a t mito stanovami.  ------------------------



strana sedmá

3. Akcioná  má pro p ednesení své žádosti o vysv tlení asové omezení 10 minut, neur í-li
osoba ídící jednání valné hromady v od vodn ných p ípadech delší dobu.  ---------------------
4. Informace obsažená ve vysv tlení musí být ur itá a musí poskytovat dostate ný a
pravdivý obraz o dotazované skute nosti. Poskytnutí vysv tlení m že být zcela nebo z ásti
odmítnuto, jestliže by jeho poskytnutí mohlo p ivodit spole nosti nebo jí ovládaným osobám
újmu, jde o vnit ní informaci nebo utajovanou informaci podle zvláštního právního p edpisu,
nebo je požadované vysv tlení ve ejn  dostupné. Spln ní podmínek pro odmítnutí poskytnout
vysv tlení posoudí p edstavenstvo spole nosti. S odmítnutím poskytnutí vysv tlení jsou
spojeny d sledky uvedené v zákon  o obchodních korporacích.  ------------------------------------
5. Jestliže akcioná  hodlá uplatnit protinávrh k záležitostem za azeným na po ad valné
hromady, je povinen ho doru it spole nosti v p im ené lh t  p ede dnem konání valné
hromady, nejpozd ji však ve lh t  10 dní p ed konáním valné hromady. To neplatí, jde-li o
protinávrhy na volbu konkrétních osob do orgán  spole nosti. Protinávrhy doru ené
spole nosti nejpozd ji 3 dny p ed konáním valné hromady uve ejní p edstavenstvo bez
zbyte ného odkladu na internetových stránkách spole nosti; obsahuje-li protinávrh i
zd vodn ní, uve ejní p edstavenstvo i toto zd vodn ní. Jsou-li protinávrhy doru eny
nejpozd ji 5 dn  p ed konáním valné hromady, uve ejní p edstavenstvo bez zbyte ného
odkladu i své stanovisko.  --------------------------------------------------------------------------------
6. Fyzická osoba se ú astní a jedná na valné hromad  osobn , nebo prost ednictvím

zástupce. Právnická osoba se ú astní valné hromady a jedná za ni na valné hromad len
statutárního orgánu nebo jiný zástupce. Plná moc k zastupování akcioná e musí být
písemná, podepsaná ú edn  ov eným podpisem akcioná e nebo zástupce právnické
osoby, je-li akcioná  právnickou osobou, a musí z ní vyplývat, zda byla ud lena pro
zastoupení na jedné nebo na více valných hromadách. Zástupce právnické osoby p edloží
rovn ž aktuální výpis z obchodního rejst íku zn jící na zastupovanou osobu, p ípadn
listinu, z níž vyplývá existence zastupované osoby a skute nost, kdo je oprávn n za
zastupovanou právnickou osobu jednat.  ----------------------------------------------------------

7. Hlasovací právo je vt leno do akcie, p i emž s každou akcií je spojen jeden hlas. Celkový
po et hlas  ve spole nosti je 131 904. -------------------------------------------------------------

8. Akcioná  nem že vykonávat hlasovací právo:  ----------------------------------------------------
a) spojené se zatímním listem, pokud je v prodlení se spln ním vkladové povinnosti, a to

v rozsahu prodlení;  -----------------------------------------------------------------------------
b) rozhoduje-li valná hromada o jeho nepen žitém vkladu; -----------------------------------
c) rozhoduje-li valná hromada o tom, zda jemu nebo osob , s níž jedná ve shod , má být

prominuto spln ní povinnosti anebo zda má být odvolán z funkce lena orgánu
spole nosti pro porušení povinností p i výkonu funkce; ------------------------------------

d) v jiných p ípadech stanovených zákonem o obchodních korporacích nebo jiným
právním p edpisem.  --------------------------------------------------------------------------------------
9. Zákaz výkonu hlasovacích práv uvedený v odstavci 8 písm. b) až d) tohoto lánku stanov
se vztahuje i na akcioná e, kte í jednají s akcioná em, který nem že vykonávat hlasovací
právo, ve shod .  ------------------------------------------------------------------------------------------
10. Zákaz výkonu hlasovacích práv podle odstavc  8 a 9 tohoto lánku stanov neplatí v
p ípad , kdy všichni akcioná i spole nosti jednají ve shod .  ---------------------------------------
11. Akcioná  má právo na podíl na zisku a právo na podíl na jiných vlastních zdrojích, které

valná hromada podle výsledku hospoda ení a v souladu s ust. § § 34 odst. 2 zákona



strana osmá

o obchodních korporacích schválila k rozd lení mezi akcioná e. Akcioná  není povinen
vrátit spole nosti podíl na zisku ani podíl na jiných vlastních zdrojích p ijatý v dobré ví e.
Rozhodným dnem pro uplatn ní práva na podíl na zisku i práva na podíl na jiných
vlastních zdrojích je shodný s rozhodným dnem pro právo ú asti na valné hromad , která
rozhodla o rozd lení zisku (v p ípad  podílu na zisku) nebo jiných vlastních zdroj  (v
p ípad  podílu na jiných vlastních zdrojích). -----------------------------------------------------

12. Akcioná  nebo akcioná i, kte í vlastní akcie nebo zatímní listy, jejichž souhrnná
jmenovitá hodnota p edstavuje alespo  3% základního kapitálu spole nosti, mohou požádat
p edstavenstvo o svolání valné hromady k projednání jimi navržených záležitostí.---------------
13. Akcioná  nebo akcioná i podle odstavce 12 tohoto lánku mají další oprávn ní
vyplývající z ustanovení § 369 a násl. zákona o obchodních korporacích.  ------------------------
14. Spole nost není oprávn na rozd lit zisk ani jiné vlastní zdroje v p ípad  upraveném
ustanovením § 40 odst. 1 a 2 zákona o obchodních korporacích. Spole nost rovn ž nesmí
vyplatit podíl na zisku ani podíl na jiných vlastních zdrojích, ani vyplácet zálohy na podíl na
zisku, pokud by si tím p ivodila úpadek podle zvláštního právního p edpisu.  --------------------
15. Po dobu trvání spole nosti ani v p ípad  jejího zrušení není akcioná  oprávn n
požadovat vrácení p edm t  svých vklad . Akcioná  neru í za dluhy spole nosti.  --------------
16. Po zrušení spole nosti s likvidací má akcioná  právo na podíl na likvida ním z statku. ---

III. ORGANIZACE SPOLE NOSTI

lánek 9
Orgány spole nosti

1. Pro spole nost byl zvolen dualistický systém vnit ní struktury.  ---------------------------------
2. Spole nost má tyto orgány:  -------------------------------------------------------------------------

A. valnou hromadu, ---------------------------------------------------------------------------------
B. p edstavenstvo,  ----------------------------------------------------------------------------------
C. dozor í radu. -------------------------------------------------------------------------------------

A.  VALNÁ HROMADA

lánek 10
Postavení a p sobnost valné hromady

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spole nosti.  ----------------------------------------------

2. Do výlu né p sobnosti valné hromady náleží:  ---------------------------------------------------
a) rozhodnutí o zm n  stanov, nejde-li o zm nu v d sledku zvýšení základního kapitálu

p edstavenstvem podle § 511 a násl. zákona o obchodních korporacích nebo zm nu,
ke které dojde na základ  jiných právních skute ností;  ------------------------------------

b) rozhodnutí o zvýšení i snížení základního kapitálu; tím není dot eno oprávn ní
p edstavenstva podle § 511 a násl. zákona o obchodních korporacích a l. 40 t chto
stanov;  --------------------------------------------------------------------------------------------



strana devátá

c) rozhodnutí o pov ení p edstavenstva podle § 511 zákona o obchodních korporacích
a l. 40 t chto stanov a o možnosti zapo tení pen žní pohledávky v i spole nosti
proti pohledávce na splacení emisního kursu a o schválení návrhu smlouvy o
zapo tení;  ----------------------------------------------------------------------------------------

d) rozhodnutí o vydání dluhopis  podle § 286 a násl. zákona o obchodních korporacích;
e) volba a odvolání len  p edstavenstva, dozor í rady a jiných orgán  ur ených

stanovami;  ---------------------------------------------------------------------------------------
f) schválení ádné, mimo ádné, konsolidované, pop . v p ípadech stanovených zákonem

i mezitímní ú etní záv rky, rozhodnutí o rozd lení zisku nebo jiných vlastních zdroj ,
nebo o úhrad  ztráty;  ---------------------------------------------------------------------------

g) schválení smluv o výkonu funkce uzavíraných s leny p edstavenstva a dozor í rady;  -
h) rozhodnutí o podání žádosti k p ijetí akcií spole nosti k obchodování na evropském

regulovaném trhu nebo o vy azení t chto cenných papír  z obchodování na
evropském regulovaném trhu;  -----------------------------------------------------------------

i) rozhodnutí o zrušení spole nosti s likvidací, jmenování a odvolání likvidátora,
schválení kone né zprávy o pr b hu likvidace a návrhu na použití likvida ního
z statku;  ------------------------------------------------------------------------------------------

j) schválení p em ny, nestanoví-li zákon, že tohoto schválení není pot eba;  ---------------
k) schválení p evodu, zastavení závodu nebo pachtu závodu nebo takové ásti jm ní,

která by znamenala podstatnou zm nu skute ného p edm tu podnikání spole nosti;  --
l) schválení smlouvy o tiché spole nosti a jiných smluv, jimiž se zakládá právo na podílu na

zisku nebo jiných vlastních zdrojích spole nosti, v etn  jejich zm n a jejich zrušení;  ------
m) rozhodování o poskytování záp j ek, úv r i o zajiš ování dluh  t etích osob;  -------
n) ud lení souhlasu s uzav ením smlouvy o vypo ádání újmy zp sobené spole nosti

lenem jejího orgánu nebo prokuristou; ------------------------------------------------------
o) rozhodnutí o ur ení auditora k ov ení ú etní záv rky spole nosti a konsolidované

ú etní záv rky;  ----------------------------------------------------------------------------------
p) rozhodnutí o dalších otázkách, které zákon nebo tyto stanovy zahrnují do p sobnosti

valné hromady;  ----------------------------------------------------------------------------------
q) poskytování dar  nebo jiné finan ní výpomoci politickým stranám, hnutím, které musí

být auditorem ov ené.  -------------------------------------------------------------------------

3. Valná hromada si nem že vyhradit k rozhodování záležitosti, které jí do p sobnosti
nesv uje zákon nebo tyto stanovy.  ----------------------------------------------------------------

lánek 11
Ú ast na valné hromad

1. Valné hromady se ú astní lenové p edstavenstva a lenové dozor í rady a osoby
pov ené p edstavenstvem k technickému zabezpe ení pr b hu valné hromady. P íslušné ásti
jednání valné hromady je oprávn n ú astnit se auditor, aby seznámil se svým zjišt ním
akcioná e na valné hromad  schvalující ú etní záv rku.  --------------------------------------------
2. P ítomní akcioná i a osoby, jež se ú astní valné hromady spolu s akcioná i, se zapisují do

listiny p ítomných, která obsahuje obchodní firmu nebo název a sídlo právnické osoby,
nebo jméno a bydlišt  fyzické osoby, která je akcioná em nebo osobou, která se ú astní
valné hromady spolu s akcioná em, pop ípad  zástupce akcioná e, jmenovitou hodnotu



strana desátá

akcií, jež je oprav ují k hlasování, pop ípad  údaj o tom, že akcie neoprav uje k
hlasování. Pokud spole nost odmítne zápis ur ité osoby do listiny p ítomných provést,
uvede tuto skute nost do listiny p ítomných v etn  d vodu odmítnutí. Správnost listiny
p ítomných potvrzují svými podpisy svolavatel valné hromady nebo jím ur ená osoba.  ---

lánek 12
Svolání valné hromady

1. Pr b h jednání valné hromady organiza n  zabezpe uje p edstavenstvo a v as o tom
informuje akcioná e.  -------------------------------------------------------------------------------------
2. ádná valná hromada se koná nejmén  jednou za kalendá ní rok. Svolává ji
p edstavenstvo, pop ípad  jeho len v p ípadech uvedených v zákon  o obchodních
korporacích, a to tak, aby se valná hromada konala nejpozd ji do šesti m síc  od posledního
dne uplynulého ú etního období.  -----------------------------------------------------------------------
3. P edstavenstvo svolá valnou hromadu v p ípadech a za podmínek stanovených zákonem a

stanovami. P edstavenstvo je také oprávn no svolat valnou hromadu, jestliže to vyžadují
zájmy spole nosti.  -----------------------------------------------------------------------------------

4. Nesvolá-li p edstavenstvo valnou hromadu v p ípad , kdy o to bylo požádáno akcioná em
nebo akcioná i uvedenými v lánku 8 odst. 12 stanov, rozhodne na žádost tohoto akcioná e
nebo akcioná  soud o tom, že je zmoc uje svolat valnou hromadu. Soud m že bez návrhu
ur it p edsedu této valné hromady a uvedení akcioná i jsou pro ú ely valné hromady jimi
svolané oprávn ni vyžádat si výpis z evidence zaknihovaných cenných papír . Pokud takto
soud rozhodl, musí pozvánka obsahovat tento výrok rozhodnutí soudu s uvedením soudu,
který rozhodnutí vydal a den, kdy se rozhodnutí stalo vykonatelným.  ------------------------------

5. Vyžadují-li to zájmy spole nosti, m že valnou hromadu svolat také dozor í rada. Dozor í
rada zárove  navrhne pot ebná opat ení. Pokud dozor í rada valnou hromadu nesvolá, m že
ji svolat kterýkoliv len dozor í rady.  ------------------------------------------------------------------
6. Nestanoví-li právní p edpisy jinak, svolává se valná hromada nejmén  t icet dní p ed
jejím konáním uve ejn ním pozvánky na valnou hromadu na internetových stránkách
spole nosti. Pozvánka musí být na internetových stránkách spole nosti uve ejn na až do
okamžiku konání valné hromady. Zasílání pozvánky na adresu akcioná e je nahrazeno
uve ejn ním pozvánky v Obchodním v stníku.  --------------------------------------------------------
7. Pozvánka na valnou hromadu musí obsahovat alespo   -----------------------------------------

a) obchodní firmu a sídlo spole nosti,  -----------------------------------------------------------
b) údaj o zápisu osoby do obchodního rejst íku, v etn  spisové zna ky,  --------------------
c) místo, datum a hodinu konání valné hromady,  ----------------------------------------------
d) ozna ení, zda se svolává ádná, nebo náhradní valná hromada,  --------------------------
e) po ad jednání valné hromady, v etn  uvedení jména osoby, která je navrhována

na zvolení i odvolání z p íslušného orgánu spole nosti,  ----------------------------------
f) rozhodný den k ú asti na valné hromad  a vysv tlení jeho významu pro hlasování

na valné hromad ,  ------------------------------------------------------------------------------
g) návrh usnesení valné hromady a jeho zd vodn ní.  ------------------------------------------
8. Není-li p edkládán návrh usnesení podle odst. 7 písm. g), obsahuje pozvánka na valnou

hromadu vyjád ení p edstavenstva ke každé navrhované záležitosti. Sou asn  spole nost
na svých internetových stránkách bez zbyte ného odkladu po jejich obdržení uve ejní
návrhy akcioná  na usnesení valné hromady.  --------------------------------------------------



strana jedenáctá

9. Je-li na po adu jednání valné hromady schválení ádné, mimo ádné, konsolidované nebo
mezitímní ú etní záv rky, musí být tato ú etní záv rka uve ejn na na internetových stránkách
spole nosti alespo  po dobu 30 dn  p ede dnem konání valné hromady a do doby 30 dní po
schválení nebo neschválení ú etní záv rky. Spole n  s ú etní záv rkou uve ejní
p edstavenstvo zp sobem podle p edchozí v ty také výro ní zprávu; nevyhotovuje-li
spole nost výro ní zprávu, uve ejní p edstavenstvo zprávu o podnikatelské innosti
spole nosti a o stavu jejího majetku. -------------------------------------------------------------------
10. Na žádost akcioná , kte í mají akcie, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota dosáhne
alespo  3  základního kapitálu spole nosti, je p edstavenstvo, pop ípad  dozor í rada,
svolává-li valnou hromadu, povinna za adit na po ad jednání i jimi požadovanou záležitost
za p edpokladu, že ke každé záležitosti je navrženo i usnesení nebo je její za azení
od vodn no a taková žádost je doru ena spole nosti nejpozd ji 10 dn  p ed rozhodným dnem
k ú asti na valné hromad .  ------------------------------------------------------------------------------
11. Valná hromada se koná na území m sta Ostravy, p esné místo oznámí p edstavenstvo,

pop ípad  dozor í rada, svolává-li valnou hromadu, v pozvánce na valnou hromadu.  ----

lánek 13
Jednání valné hromady

1. Valná hromada je zp sobilá usnášení, jsou-li p ítomni osobn  nebo prost ednictvím zástupce
akcioná i, kte í vlastní akcie se jmenovitou hodnotou p edstavující více než 50 % základního
kapitálu spole nosti a kte í jsou zárove  zp sobilí vykonávat hlasovací právo na valné
hromad  ve smyslu zákona o obchodních korporacích a t chto stanov.  ---------------------------
2. Není-li valná hromada po uplynutí jedné hodiny od stanoveného za átku jednání
zp sobilá usnášení a je-li to stále pot ebné, svolá p edstavenstvo náhradní valnou hromadu
novou pozvánkou zp sobem uvedeným v zákon  o obchodních korporacích, a to tak, aby se
náhradní valná hromada konala nejpozd ji do šesti týdn  ode dne, kdy se m la konat p vodn
svolaná valná hromada. Náhradní valná hromada je zp sobilá usnášení podle stejných
pravidel jako valná hromada, kterou nahrazuje ( lánek 13 odst. 1 stanov). Na tuto skute nost
je nutno v pozvánce náhradní valné hromady upozornit. --------------------------------------------
3. Valná hromada volí svého p edsedu, zapisovatele, jednoho ov ovatele zápisu a jednu
osobu pov enou s ítáním hlas .  -----------------------------------------------------------------------
4. Jednání valné hromady ídí zvolený p edseda. Do doby zvolení p edsedy valné hromady
ídí valnou hromadu svolavatel nebo jím ur ená osoba. Totéž platí, nebyl-li p edseda valné

hromady zvolen.  ------------------------------------------------------------------------------------------
5. O pr b hu jednání valné hromady se po izuje zápis, v p ípadech stanovených zákonem o
obchodních korporacích a t mito stanovami pak i notá ský zápis. ---------------------------------
6. Náležitosti listiny p ítomných akcioná  i náležitosti, obsah, zp sob vyhotovení, ov ení a

uchovávání zápisu se ídí p íslušnými ustanoveními obecn  závazných právních p edpis .

lánek 14
Rozhodování valné hromady

1. Valná hromada rozhoduje prostou v tšinou hlas  p ítomných akcioná , ledaže zákon
nebo tyto stanovy vyžadují jinou v tšinu.  ---------------------------------------------------------



strana dvanáctá

2. Pro p ijetí rozhodnutí valné hromady o:  ----------------------------------------------------------
a) zm n  stanov a k rozhodnutí, v jehož d sledku se m ní stanovy;  -------------------------
b) schválení p evodu, zastavení nebo pachtu závodu nebo takové ásti jm ní, která by

znamenala podstatnou zm nu skute ného p edm tu podnikání spole nosti;  ------------
c) zvýšení základního kapitálu, tím není dot eno oprávn ní p edstavenstva zvyšovat

základní kapitál;  --------------------------------------------------------------------------------
d) pov ení p edstavenstva zvýšit základní kapitál; ---------------------------------------------
e) možnosti zapo tení pen žité pohledávky v i spole nosti proti pohledávce na splacení

emisního kursu a schválení návrhu smlouvy o zapo tení; ----------------------------------
f) snížení základního kapitálu;  -------------------------------------------------------------------
g) vydání prioritních a vym nitelných dluhopis ; a  --------------------------------------------

h) zrušení spole nosti s likvidací a rozhodnutí o rozd lení likvida ního z statku; se
vyžaduje souhlas alespo  dvout etinové v tšiny hlas  p ítomných akcioná .  -------------------
3. K rozhodnutí valné hromady o zvýšení nebo snížení základního kapitálu a o schválení
p evodu, zastavení nebo pachtu závodu nebo takové ásti jm ní, která by znamenala
podstatnou zm nu skute ného p edm tu podnikání spole nosti je zapot ebí i souhlasu
akcioná  za každý druh akcií, jejichž práva jsou tímto rozhodnutím dot ena, p i emž p i
hlasování v rámci druhu je zapot ebí alespo  dvout etinové v tšiny hlas  p ítomných
akcioná .  -------------------------------------------------------------------------------------------------
4. K rozhodnutí valné hromady o ud lení souhlasu s uzav ením smlouvy o vypo ádání újmy
zp sobené spole nosti lenem jejího orgánu nebo prokuristou se vyžaduje souhlas
dvout etinové v tšiny hlas  všech akcioná .  ---------------------------------------------------------
5. K rozhodnutí valné hromady o zm n  druhu nebo formy akcií, o zm n  práv spojených s
ur itým druhem akcií, o omezení p evoditelnosti akcií na jméno a o vy azení akcií z
obchodování na evropském regulovaném trhu je zapot ebí i souhlas alespo  t í tvrtinové
v tšiny p ítomných akcioná  vlastnících tyto akcie.  ------------------------------------------------
6. K rozhodnutí valné hromady o  ---------------------------------------------------------------------

a) vylou ení nebo o omezení p ednostního práva na získání vym nitelných nebo
prioritních dluhopis ;  --------------------------------------------------------------------------

b) vylou ení nebo omezení p ednostního práva na upisování nových akcií;  ----------------
c) zvýšení základního kapitálu nepen žitými vklady; -------------------------------------------
d) rozd lení zisku nebo jiných vlastních zdroj  jiným osobám než akcioná m podle § 34

odst. 1 zákona o obchodních korporacích;  --------------------------------------------------
se vyžaduje souhlas alespo  t í tvrtinové v tšiny hlas  p ítomných akcioná  a p ípadn  i
souhlas akcioná  za každý druh akcií, jejichž práva jsou tímto rozhodnutím dot ena,
p i emž p i hlasování v rámci druhu se vyžaduje souhlas alespo  t í tvrtinové v tšiny
hlas  p ítomných akcioná .------------------------------------------------------------------------

7. K rozhodnutí valné hromady o spojení akcií nebo o zm n  druhu akcií na akcie, se
kterými není spojeno hlasovací právo, se vyžaduje i souhlas všech dot ených akcioná . -------
8. Na valné hromad  se hlasuje pomocí hlasovacích lístk . Nejprve se hlasuje o návrhu

svolavatele valné hromady, není-li tento návrh p ijat, hlasuje se postupn  o jednotlivých
protinávrzích v tom po adí, jak byly spole nosti doru eny. Pokud je n který z návrh
p ijat pot ebnou v tšinou hlas , o dalších návrzích se nehlasuje.  -----------------------------



strana t ináctá

9. Každý akcioná  má pro p ednesení svého návrhu 10 minut, neur í-li osoba ídící valnou
hromadu v od vodn ných p ípadech delší dobu.  ------------------------------------------------

10. O rozhodnutí valné hromady v otázkách uvedených v ustanovení § 416 odst. 1 zákona o
obchodních korporacích a o dalších skute nostech, jejichž ú inky nastávají až zápisem do
obchodního rejst íku, musí být po ízen notá ský zápis. Obsahem notá ského zápisu je také
schválený text zm ny stanov, jsou-li m n ny.  ----------------------------------------------------

B. P EDSTAVENSTVO

lánek 15
Postavení a p sobnost p edstavenstva

1. P edstavenstvo je statutárním orgánem spole nosti, který ídí innost spole nosti a jedná
za ni zp sobem uvedeným v l. 30 t chto stanov. ------------------------------------------------

2. P edstavenstvo rozhoduje o všech záležitostech spole nosti, které nejsou obecn
závaznými právními p edpisy nebo stanovami spole nosti vyhrazeny do p sobnosti
valné hromady nebo dozor í rady.-----------------------------------------------------------------

lánek 16
Svolávání zasedání p edstavenstva

1. P edstavenstvo spole nosti má sedm len  a jejich po et m že být m n n pouze zm nou
stanov. lenem p edstavenstva m že být fyzická osoba, která dosáhla v ku 18 let, je pln
svéprávná a je bezúhonná ve smyslu zákona . 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání
(živnostenský zákon), v platném zn ní (dále jen "živnostenský zákon") a u níž nenastala
skute nost, jež je p ekážkou provozování živnosti podle živnostenského zákona, a která
spl uje další zákonné podmínky pro výkon této funkce. lenem p edstavenstva m že být i
právnická osoba.  ------------------------------------------------------------------------------------

2. lenové p edstavenstva jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou.  -------------------------
3. Jednotliví lenové p edstavenstva jsou voleni na ty leté funk ní období. Op tovná volba

lena p edstavenstva je možná. Jestliže len p edstavenstva zem e, odstoupí z funkce nebo je
jeho funkce jinak ukon ena, musí valná hromada do dvou m síc  zvolit nového lena, ledaže
p edstavenstvo jmenovalo náhradního lena p edstavenstva podle l. 16 odst. 5. ----------------

4. len p edstavenstva m že z této funkce odstoupit písemným oznámením doru eným
p edstavenstvu na adresu sídla spole nosti a jeho funkce kon í uplynutím jednoho m síce
ode dne doru ení tohoto oznámení, neschválí-li p edstavenstvo na žádost odstupujícího
lena p edstavenstva jiný okamžik zániku funkce. len p edstavenstva nesmí odstoupit v

dob , která je pro spole nost nevhodná.  ---------------------------------------------------------
5. P edstavenstvo, u kterého po et len  neklesl pod polovinu, m že jmenovat náhradní

leny na dobu do zasedání následující valné hromady, která takto jmenované leny
p edstavenstva zvolí nebo zvolí nové leny p edstavenstva. ------------------------------------

6. P edstavenstvo volí ze svého st edu p edsedu a místop edsedu.  -------------------------------



strana trnáctá

7. Místop edseda p edstavenstva vykonává práva a povinnosti p edsedy p edstavenstva v
p ípad  nep ítomnosti nebo ne innosti p edsedy p edstavenstva.  -----------------------------

lánek 16a
Povinnosti len  p edstavenstva, povinnost nahradit újmu

1. lenové p edstavenstva jsou povinni vykonávat svou funkci s pé í ádného hospodá e a
zachovávat ml enlivost o d v rných informacích a skute nostech, jejichž prozrazení
t etím osobám by mohlo zp sobit spole nosti újmu.  --------------------------------------------

2. lenové p edstavenstva jsou taktéž povinni respektovat omezení týkající se zákazu
konkurence, které pro n  vyplývají z p íslušných ustanovení obecn  závazných právních
p edpis  a lánku 21 t chto stanov. ---------------------------------------------------------------

lánek 17
Svolávání zasedání p edstavenstva

1. P edstavenstvo zasedá v termínech podle pot eby spole nosti, nejmén  šestkrát ro n , a to
t ikrát v první polovin  kalendá ního roku a t ikrát ve druhé polovin  kalendá ního roku.
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. Zasedání p edstavenstva svolává jeho p edseda písemnou pozvánkou, v níž uvede místo,
datum a hodinu konání a program zasedání. Pozvánka musí být len m p edstavenstva
doru ena nejmén  sedm dní p ed zasedáním. Zasedání p edstavenstva lze svolat i
emailem nebo telefaxem. I v takovém p ípad  však musí pozvánka obsahovat výše
uvedené náležitosti a lenové p edstavenstva musí potvrdit její p ijetí.  ----------------------

3. P edseda p edstavenstva (resp. místop edseda podle l. 16 odst. 7 t chto stanov) je
povinen svolat zasedání p edstavenstva vždy, požádá-li o to n který z len
p edstavenstva nebo dozor í rada. V tomto p ípad  je povinen zasedání svolat tak, aby se
konalo, je-li to možné, nejpozd ji do deseti dn  po obdržení žádosti o svolání zasedání
p edstavenstva, nevyžaduje-li povinnost len  p edstavenstva jednat s pé í ádného
hospodá e konání zasedání p edstavenstva v d ív jším termínu.  ------------------------------

4. Zasedání p edstavenstva se koná v sídle spole nosti, ledaže by p edstavenstvo rozhodlo
jinak. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

5. P edstavenstvo m že podle své úvahy p izvat na zasedání i leny jiných orgán
spole nosti, její zam stnance nebo akcioná e. Jednání p edstavenstva se m že zú astnit
len dozor í rady, jestliže o to dozor í rada požádá.  -------------------------------------------

6. len p edstavenstva vykonává svou funkci osobn . To však nebrání tomu, aby len
p edstavenstva zmocnil pro jednotlivý p ípad jiného lena p edstavenstva, aby za n ho
p i jeho neú asti hlasoval.  -------------------------------------------------------------------------

lánek 18
Zasedání p edstavenstva

1. Zasedání p edstavenstva ídí jeho p edseda. V p ípad  jeho nep ítomnosti nebo
ne innosti ídí zasedání místop edseda p edstavenstva.  ----------------------------------------



strana patnáctá

2. O pr b hu zasedání p edstavenstva a p ijatých rozhodnutích se po izuje zápis, který
podepisuje p edstavenstvem ur ený zapisovatel a p edsedající zasedání. P ílohou zápisu
je seznam p ítomných. Kopii zápisu obdrží každý len p edstavenstva.  ----------------------

3. V zápisu z jednání p edstavenstva musí být jmenovit  uvedeni lenové p edstavenstva,
kte í hlasovali proti jednotlivým rozhodnutím p edstavenstva nebo se zdrželi hlasování.
Pokud není prokázáno n co jiného, má se za to, že neuvedení lenové hlasovali pro p ijetí
rozhodnutí.  -------------------------------------------------------------------------------------------

4. Náklady spojené se zasedáním i s další inností p edstavenstva nese spole nost.  -----------

lánek 19
Rozhodování p edstavenstva

1. P edstavenstvo je zp sobilé se usnášet, je-li na jeho zasedání p ítomno nejmén  p t z
jeho sedmi len . Každý len p edstavenstva má jeden hlas.  ----------------------------------

2. K p ijetí rozhodnutí ve všech záležitostech projednávaných na zasedání p edstavenstva je
zapot ebí, aby pro n  hlasovala nadpolovi ní v tšina p ítomných len  p edstavenstva.  -

3. P i volb  a odvolání p edsedy, místop edsedy p edstavenstva nehlasuje dot ený len
p edstavenstva.  --------------------------------------------------------------------------------------

lánek 20
Rozhodování p edstavenstva mimo zasedání

1. P edstavenstvo se m že usnášet a u init rozhodnutí i mimo zasedání v písemné form  nebo
s využitím technických prost edk  umož ujících p ímý dálkový p enos obrazem a zvukem
nebo jen zvukem nebo jinou p ímou vícesm rnou komunikaci mezi leny p edstavenstva
navzájem. Hlasující se pak považují za p ítomné.  -----------------------------------------------

2. Rozhodnutí u in né mimo zasedání musí být uvedeno v zápisu z nejbližšího zasedání
p edstavenstva. ---------------------------------------------------------------------------------------

3. Veškerou organiza ní innost spojenou s rozhodováním mimo zasedání p edstavenstva
zajiš uje p edseda p edstavenstva (resp. místop edseda v p ípad  nep ítomnosti nebo
ne innosti p edsedy p edstavenstva).  -------------------------------------------------------------

lánek 21
Zákaz konkurence

1. lenové p edstavenstva jsou povinni respektovat omezení týkající se zákazu konkurence,
které pro n  vyplývají z p íslušných ustanovení obecn  závazných právních p edpis  a
t chto stanov.  ----------------------------------------------------------------------------------------

2. Neur í-li tyto stanovy jinak, len p edstavenstva spole nosti nesmí:  --------------------------
a) podnikat v p edm tu innosti spole nosti, a to ani ve prosp ch jiných osob, ani

zprost edkovávat obchody spole nosti pro jiného; ------------------------------------------
b) být lenem statutárního nebo jiného orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo s

obdobným p edm tem innosti nebo osobou v obdobném postavení, ledaže jde o
koncern;  ------------------------------------------------------------------------------------------



strana šestnáctá

c) ú astnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako spole ník s neomezeným ru ením
nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným p edm tem innosti.  ---

3. len p edstavenstva m že být lenem voleného orgánu spole nosti, která spole nost
ovládá, spole nosti ovládané spole ností nebo spole nosti, která je ovládaná stejnou
ovládající osobou jako spole nost. M že také vykonávat innosti, které mu na jeho žádost
schválí valná hromada.  -----------------------------------------------------------------------------

lánek 21a
Pozastavení funkce lena p edstavenstva

1. Dozví-li se len p edstavenstva, že m že p i výkonu jeho funkce dojít ke st etu zájmu
spole nosti se zájmem (i) dot eného lena p edstavenstva, (ii) osob blízkých tomuto lenu
p edstavenstva nebo (iii) osob ovlivn ných nebo ovládaných tímto lenem p edstavenstva,
je povinen informovat o tom bez zbyte ného odkladu ostatní leny p edstavenstva a
dozor í radu, nebo valnou hromadu, ledaže jako jediný akcioná  spole nosti vykonává
p sobnost valné hromady. Stejn  tak je len p edstavenstva povinen postupovat i v jiných
p ípadech stanovených zákonem. Tím není dot ena povinnost lena p edstavenstva jednat
s pé í ádného hospodá e.  -------------------------------------------------------------------------

2. Dozor í rada nebo valná hromada m že lenu p edstavenstva p i st etu zájm  podle odst.
1 tohoto lánku pozastavit výkon jeho funkce na dobu nezbytnou s ohledem na povahu a
délku st etu zájm . Zákaz m že být ud len i opakovan . P edstavenstvo m že na dobu
pozastavení funkce zvolit namísto tohoto lena náhradníka. Dozor í rada informuje
valnou hromadu spole nosti o skute nostech podle odst. 1 tohoto lánku, p ípadn  o
pozastavení výkonu funkce lena p edstavenstva. lenu p edstavenstva, jehož funkce byla
pozastavena, nenáleží po dobu pozastavení funkce odm na za výkon funkce. Zanikne-li
d vod pro pozastavení funkce, rozhodne p íslušný orgán o zrušení pozastavení funkce.  ---

C. DOZOR Í RADA

lánek 22
Postavení a p sobnost dozor í rady

1. Dozor í rada je kontrolním orgánem spole nosti. Dohlíží na výkon p sobnosti
p edstavenstva a uskute ování podnikatelské innosti spole nosti. Dozor í rada svou
p sobnost vykonává mimo jiné tím, že vykonává právo seznamovat se s obsahem zápis  z
jednání p edstavenstva a vyjad uje se k nim. V p ípad  zjišt ní závažného porušení
povinností leny p edstavenstva, závažných nedostatk  v hospoda ení spole nosti apod.,
nebudou-li dle návrhu dozor í rady nedostatky odstran ny, dozor í rada svolá valnou
hromadu a je oprávn na navrhnout pot ebná opat ení.  ----------------------------------------

2. len dozor í rady nesmí být sou asn lenem p edstavenstva, prokuristou, ani jinou
osobou oprávn nou jednat za spole nost podle zápisu v obchodním rejst íku.  --------------

3. Dozor í rada kontroluje a ov uje postupy ve v cech spole nosti a je oprávn ná kdykoliv
nahlížet do všech doklad , spis  a záznam  týkajících se innosti spole nosti a zjiš ovat stav
spole nosti a kontrolovat, zda ú etní zápisy jsou ádn  vedeny v souladu se skute ností a zda
se podnikatelská innost spole nosti uskute uje v souladu s právními p edpisy a stanovami.
Toto oprávn ní mohou lenové dozor í rady využívat jen na základ  rozhodnutí dozor í rady,



strana sedmnáctá

ledaže tato není schopna plnit své funkce. Dozor í rada je dále oprávn na kontrolovat a valné
hromad  p edkládat záv ry a doporu ení, týkající se zejména:  -------------------------------------
a) dodržování stanov spole nosti a právních p edpis  v innosti spole nosti;  -------------
b) hospodá ské a finan ní innosti spole nosti, ú etnictví, doklad , ú t , stavu

majetku spole nosti, jejích dluh  a pohledávek a jejich souladu se skute ností.  --------
4. Dozor í rada p ezkoumává ádnou, mimo ádnou a konsolidovanou, pop ípad  i

mezitímní ú etní záv rku a návrh na rozd lení zisku nebo jiných vlastních zdroj  nebo
úhradu ztráty a p edkládá své vyjád ení valné hromad . ---------------------------------------

5. Dozor í rada má právo zakázat p edstavenstvu ur ité jednání za spole nost.  ---------------
6. V p ípad , že dozor í rada nedá souhlas k jednáním p edstavenstva, u kterých zákon o

obchodních korporacích nebo tyto stanovy vyžadují její p edchozí souhlas, nebo jestliže
dozor í rada zakáže p edstavenstvu ur ité jednání, jsou p ípadnou újmu zp sobenou
spole nosti povinni nahradit namísto len  p edstavenstva ti lenové dozor í rady, kte í
nejednali s pé í ádného hospodá e. Jestliže dozor í rada souhlas k jednání
p edstavenstva dá, jsou p ípadnou újmu povinni nahradit lenové dozor í rady a
p edstavenstva, kte í nejednali s pé í ádného hospodá e, spole n  a nerozdíln .  ---------

7. Dozor í rada seznamuje valnou hromadu s výsledky své kontrolní innosti.  -----------------
8. Dozor í rada má právo zastupovat spole nost prost ednictvím ur eného lena v ízení

p ed soudy a jinými orgány proti len m p edstavenstva. --------------------------------------
9. Na žádost akcioná  vlastnících akcie nebo zatímní listy, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota

p edstavuje alespo  3  základního kapitálu spole nosti, je dozor í rada oprávn na a
povinna p ezkoumat výkon p sobnosti p edstavenstva v ur ených záležitostech.  ----------------

lánek 23
Složení, ustavení a funk ní období dozor í rady

1. Dozor í rada spole nosti má sedm len  a jejich po et m že být zm n n pouze zm nou
stanov. lenem dozor í rady m že být jen fyzická osoba, která dosáhla v ku 18 let, je
pln  svéprávná a je bezúhonná ve smyslu živnostenského zákona a u níž nenastala
skute nost, jež je p ekážkou provozování živnosti podle živnostenského zákona, a která
spl uje další zákonné podmínky pro výkon této funkce.  ----------------------------------------

2. leny dozor í rady volí a odvolává valná hromada.  --------------------------------------------

3. Zam stnanci spole nosti mohou za dále stanovených podmínek volit kandidáty na 1 lena
dozor í rady (dále jen „kandidáti“). Organizaci a vyhlašování voleb zabezpe uje
p edstavenstvo.  --------------------------------------------------------------------------------------

4. Zam stnanci vybírají své kandidáty na funkci lena dozor í rady postupem stanoveným
vnit ním p edpisem vydaným p edstavenstvem po projednání s odborovými organizacemi,
které u spole nosti p sobí (dále jen „volební ád“). Ve volebním ádu p edstavenstvo
zejména ur í:  -----------------------------------------------------------------------------------------

a) kdo a za jakých podmínek navrhuje osoby, jež mají být zvoleny kandidáty,  --------

b) kdo m že být zvolen kandidátem do funkce lena dozor í rady,  ----------------------

c) kdo je oprávn n p i volb  kandidát  hlasovat,  -----------------------------------------



d) organizaci samotné volby,  ----------------------------------------------------------------
e) kdo bude pov en s ítáním hlas ,  --------------------------------------------------------

f) jakým zp sobem budou ur eni vít zní kandidáti, a  ------------------------------------

g) jakým zp sobem mohou zam stnanci navrhnout odvolání zvoleného kandidáta z

funkce lena dozor í rady.  ----------------------------------------------------------------

5. P edstavenstvo je povinno zajistit volby kandidát  vždy, zanikne-li nebo má zaniknout
funkce n kterému z len  dozor í rady, který byl zvolen valnou hromadou z ad
kandidát . V takovém p ípad  p edstavenstvo vyhlásí volby kandidát  a zp ístupní
volební ád v ú inném zn ní na intranetových stránkách spole nosti. Od vyhlášení voleb
do jejich skon ení nem že p edstavenstvo volební ád m nit.  ---------------------------------

6. Zvolí-li zam stnanci v souladu se stanovami a volebním ádem svého kandidáta nebo
kandidáty, je p edstavenstvo povinno za adit na po ad jednání nejbližší valné hromady
volbu len  dozor í rady a navrhnout zvolené kandidáty do funkce len  dozor í rady.
P edstavenstvo není povinno navrhnout zvoleného kandidáta, pokud tato osoba nespl uje



strana devatenáctá

podmínky pro výkon funkce lena dozor í rady, byly-li p i jeho volb  porušeny stanovy i
volební ád nebo by jeho zvolení za lena dozor í rady bylo v rozporu s d ležitým zájmem
spole nosti. Pokud p edstavenstvo z t chto d vod  zvoleného kandidáta odmítne
navrhnout, rozhodne o navržení kandidáta, který je podle po tu získaných hlas  další v
po adí.  ------------------------------------------------------------------------------------------------

7. Kandidáti, kte í se stanou leny dozor í rady, mají p i výkonu funkce lena dozor í rady
stejná práva a povinnosti jako ostatní lenové dozor í rady. Veškeré náklady spojené s
organizací voleb kandidát  hradí spole nost.  ---------------------------------------------------

8. Navrhnou-li oprávn né osoby v souladu s volebním ádem odvolání zvoleného kandidáta
z funkce lena dozor í rady, je p edstavenstvo povinno za adit na po ad jednání nejbližší
valné hromady návrh na odvolání ur eného kandidáta z funkce.  -----------------------------

9. lenové dozor í rady, kte í byli dle právní úpravy ú inné do 31. 12. 2013 zvoleni p ímo
zam stnanci spole nosti, se od 1. 1. 2014 považují za leny dozor í rady zvolené valnou
hromadou z ad kandidát .  -------------------------------------------------------------------------

10. Jednotliví lenové dozor í rady jsou voleni na ty leté funk ní období. Op tovná volba
lena dozor í rady je možná. Jestliže len dozor í rady zem e, odstoupí z funkce nebo je

jeho funkce jinak ukon ena, musí valná hromada do dvou m síc  zvolit nového lena,
ledaže dozor í rada jmenovala náhradního lena dozor í rady podle l. 23 odst. 12.  ------

11. len dozor í rady m že z této funkce odstoupit písemným oznámením doru eným dozor í
rad  na adresu sídla spole nosti a jeho funkce kon í uplynutím jednoho m síce ode dne
doru ení tohoto oznámení, neschválí-li dozor í rada na žádost odstupujícího lena
dozor í rady jiný okamžik zániku funkce. len dozor í rady nesmí odstoupit v dob , která
je pro spole nost nevhodná.  ------------------------------------------------------------------------

12. Dozor í rada, u které po et len  neklesl pod polovinu, m že na místo len  dozor í
rady, jejichž lenství v dozor í rad  zaniklo, jmenovat náhradní leny do p íštího
zasedání valné hromady.  ---------------------------------------------------------------------------

13. Svou funkci lena dozor í rady musí zvolený len dozor í rady vykonávat osobn . To však
nebrání tomu, aby len dozor í rady zmocnil pro jednotlivý p ípad jiného lena dozor í
rady, aby za n ho p i jeho neú asti hlasoval.  ----------------------------------------------------

14. Dozor í rada volí ze svého st edu p edsedu a místop edsedu dozor í rady.  -----------------
15. Místop edseda dozor í rady vykonává práva a povinnosti p edsedy dozor í rady v

p ípad  nep ítomnosti nebo ne innosti p edsedy dozor í rady.  -------------------------------

lánek 23a
zrušen

lánek 24
Svolávání a zasedání dozor í rady

1. Dozor í rada zasedá v termínech, které ur í dozor í rada, nejmén  dvakrát ro n .  --------
2. Zasedání dozor í rady svolává její p edseda, p ípadn  místop edseda, písemnou

pozvánkou, v níž uvede místo, datum a hodinu konání a program zasedání. Pozvánka
musí být len m dozor í rady doru ena nejmén  sedm dní p ed zasedáním. Zasedání lze
svolat i e-mailem i telefaxem. I v takovém p ípad  však musí pozvánka obsahovat výše
uvedené náležitosti a lenové dozor í rady musí potvrdit její p ijetí.  -------------------------



strana dvacátá

3. P edseda ev. místop edseda je povinen svolat zasedání dozor í rady vždy, požádá-li o to
n který z len  dozor í rady nebo p edstavenstvo.  ----------------------------------------------

4. Zasedání dozor í rady se koná v sídle spole nosti, ledaže by se dozor í rada usnesla jinak.

5. Dozor í rada m že podle své úvahy p izvat na zasedání i leny jiných orgán  spole nosti,
její zam stnance nebo akcioná e.  -----------------------------------------------------------------

lánek 25
Zasedání dozor í rady

1. Zasedání dozor í rady ídí její p edseda, v jeho nep ítomnosti místop edseda.  -------------

2. O pr b hu zasedání dozor í rady a p ijatých usneseních se po izuje zápis, který
podepisuje dozor í radou ur ený zapisovatel a p edsedající zasedání. P ílohou zápisu je
seznam p ítomných. Kopii zápisu obdrží každý len dozor í rady.  ----------------------------

3. V zápisu z jednání dozor í rady musí být jmenovit  uvedeni lenové dozor í rady, kte í
hlasovali proti jednotlivým rozhodnutím dozor í rady nebo se zdrželi hlasování. Pokud není
prokázáno n co jiného, má se za to, že neuvedení lenové hlasovali pro p ijetí rozhodnutí.  ---

4. Náklady spojené se zasedáními i s další inností dozor í rady nese spole nost.  -------------

lánek 26
Usnášení dozor í rady

1. Dozor í rada je zp sobilá se usnášet, je-li na zasedání p ítomna nadpolovi ní v tšina
jejich len .  ------------------------------------------------------------------------------------------

2. K p ijetí usnesení ve všech záležitostech projednávaných dozor í radou je zapot ebí, aby
pro n  hlasovala nadpolovi ní v tšina všech, nikoliv jen p ítomných, len  dozor í rady.

3. P i volb  a odvolání p edsedy a místop edsedy dozor í rady dot ená osoba nehlasuje.  ----

lánek 26a
Rozhodování dozor í rady mimo zasedání

1. Dozor í rada se m že usnášet a u init rozhodnutí i mimo zasedání v písemné form  nebo
s využitím technických prost edk  umož ujících p ímý dálkový p enos obrazem a zvukem
nebo jen zvukem nebo jinou p ímou vícesm rnou komunikaci mezi leny dozor í rady
navzájem. Hlasující se pak považují za p ítomné.  -----------------------------------------------

2. Rozhodnutí u in né mimo zasedání musí být uvedeno v zápisu z nejbližšího zasedání
dozor í rady.  -----------------------------------------------------------------------------------------

3. Veškerou organiza ní innost spojenou s rozhodováním mimo zasedání dozor í rady
zajiš uje p edseda dozor í rady (resp. místop edseda v p ípad  nep ítomnosti nebo
ne innosti p edsedy). --------------------------------------------------------------------------------



strana dvacátá první

lánek 27
Zákaz konkurence a další povinnosti len  dozor í rady

1. lenové dozor í rady jsou povinni respektovat omezení týkající se zákazu konkurence,
které pro n  vyplývají z p íslušných ustanovení obecn  závazných právních p edpis . Pro
leny dozor í rady platí p im en lánek 16a a 21 t chto stanov.  ---------------------------

2. Dozví-li se len dozor í rady, že m že p i výkonu jeho funkce dojít ke st etu zájmu spole nosti
se zájmem (i) dot eného lena dozor í rady, (ii) osob blízkých tomuto lenu dozor í rady
nebo (iii) osob ovlivn ných nebo ovládaných tímto lenem dozor í rady, je povinen
informovat o tom bez zbyte ného odkladu ostatní leny dozor í rady, nebo valnou hromadu,
ledaže jako jediný akcioná  spole nosti vykonává p sobnost valné hromady. Stejn  tak je len
dozor í rady povinen postupovat i v jiných p ípadech stanovených zákonem. Tím není dot ena
povinnost lena dozor í rady jednat s pé í ádného hospodá e.  ------------------------------------

3. Dozor í rada nebo valná hromada m že lenu dozor í rady p i st etu zájm  podle odst. 2
pozastavit výkon jeho funkce až na dobu nezbytnou s ohledem na povahu a délku st etu
zájm . Zákaz m že být ud len i opakovan . Dozor í rada m že na dobu pozastavení
funkce zvolit namísto tohoto lena náhradníka. Dozor í rada informuje valnou hromadu
spole nosti o skute nostech podle odst. 1 tohoto lánku, p ípadn  o pozastavení výkonu
funkce lena dozor í rady. O otázkách uvedených v tomto odstavci není dot ený len
dozor í rady oprávn n hlasovat. lenu dozor í rady, jehož funkce byla pozastavena,
nenáleží po dobu pozastavení funkce odm na za výkon funkce. Zanikne-li d vod pro
pozastavení funkce, rozhodne p íslušný orgán o zrušení pozastavení funkce.  ---------------

lánek 28
zrušen

lánek 29
zrušen

lánek 29a
Vnit ní organizace spole nosti

Vnit ní organizaci spole nosti upravuje organiza ní ád a další vnit ní p edpisy, které
schvaluje p edstavenstvo spole nosti.  -----------------------------------------------------------------

IV.
JEDNÁNÍ ZA SPOLE NOST

lánek 30
Jednání, podepisování za spole nost a její zastupování

1. Za spole nost jednají dva lenové p edstavenstva spole nosti spole n  nebo místop edseda
p edstavenstva samostatn . P i právních jednáních, jejichž hodnota p evyšuje ástku 10 000
000 K  (slovy: deset milión  korun eských) bez DPH, mohou však za spole nost jednat



strana dvacátá druhá

pouze dva lenové p edstavenstva spole n ; to platí i pro právní jednání s opakujícím se
pln ním, pokud celková hodnota opakujících se pln ní p evyšuje ástku 10 000 000 K  (slovy:
deset milión  korun eských) bez DPH za ty i ú etní období. lenové p edstavenstva jsou
jako zástupci spole nosti oprávn ni ud lovat za spole nost zmocn ní.  ----------------------------

2. Podepisování za spole nost se d je tak, že k vytišt né nebo napsané obchodní firm
spole nosti p ipojují sv j podpis dva lenové p edstavenstva nebo jen místop edseda
p edstavenstva, pokud m že jednat za spole nost samostatn .  --------------------------------

3. Za spole nost v i t etím osobám jednají a podepisují také zam stnanci spole nosti v
rozsahu obvyklém vzhledem k jejich za azení nebo funkci.  ------------------------------------

4. Spole nost m že zastupovat i jiný zástupce v rozsahu ud leného zástup ího oprávn ní.  ---

lánek 31
Opatrovník spole nosti

Opatrovníkem spole nosti m že být jmenován pouze akcioná  spole nosti, který vlastní akcie
se souhrnnou jmenovitou hodnotou dosahující nejmén  25  základního kapitálu spole nosti.
Opatrovníkem m že být i právnická osoba.  -----------------------------------------------------------

V. HOSPODA ENÍ SPOLE NOSTI

lánek 32
Ú etní období

Ú etním obdobím spole nosti je kalendá ní rok.  -----------------------------------------------------

lánek 33
Evidence a ú etnictví spole nosti

Evidence a ú etnictví spole nosti se vedou zp sobem odpovídajícím p íslušným obecn
závazným právním p edpis m. --------------------------------------------------------------------------

lánek 34
ádná ú etní záv rka

1. Akciová spole nost vede p edepsaným zp sobem a v souladu s právními p edpisy
ú etnictví. Za ádné vedení ú etnictví zodpovídá p edstavenstvo, které zabezpe uje
ov ení ádné ú etní záv rky za ú etní období auditorem.  -------------------------------------

2. Spole nost vytvá í soustavu informací p edepsanou právními p edpisy a poskytuje údaje o
své innosti orgán m ur eným t mito p edpisy.  -------------------------------------------------

3. Sestavení ádné ú etní záv rky a návrh na rozd lení zisku nebo jiných vlastních zdroj ,
v etn  stanovení výše a zp sobu vyplácení podíl  na zisku a podíl  na jiných vlastních
zdrojích akcioná m a len m p edstavenstva a dozor í rady, pop ípad  návrh na zp sob
úhrady ztrát spole nosti zajiš uje p edstavenstvo. Sestavenou ádnou ú etní záv rku spolu
s uvedenými návrhy p edloží p edstavenstvo auditorovi a dozor í rad  k p ezkoumání a
poté ke schválení valné hromad .  -----------------------------------------------------------------



strana dvacátá t etí

lánek 35
Rozd lování zisku a jiných vlastních zdroj  spole nosti

1. O rozd lení zisku a jiných vlastních zdroj  spole nosti rozhoduje valná hromada na
základ  návrhu p edstavenstva po p ezkoumání tohoto návrhu dozor í radou.  -------------

2. Zisk spole nosti dosažený v ú etním období po spln ní da ových povinností podle obecn
závazných právních p edpis  a po p íd lu do fond  spole nosti a po rozd lení na další
ú ely schválené valnou hromadou lze použít k výplat  podíl  na zisku akcioná m a
len m p edstavenstva a dozor í rady, anebo podle rozhodnutí valné hromady i jiným

zp sobem. Zam stnanci se mohou podílet na zisku spole nosti pouze prost ednictvím
zdroj  v personálním fondu z ízeném podle l. 37 odst. 1 t chto stanov.  ---------------------

3. Tím není vylou eno, aby valná hromada rozhodla, že ást zisku, jež není ú elov  vázána,
se použije ke zvýšení základního kapitálu spole nosti, nebo z stane vedena jako
nerozd lený zisk.  -------------------------------------------------------------------------------------

4. Jiné vlastní zdroje lze rozd lit mezi akcioná e i leny p edstavenstva a dozor í rady.  ------

lánek 35a
Podíly na zisku a podíly na jiných vlastních zdrojích

1. len p edstavenstva a dozor í rady má právo na podí1 na zisku a právo na podíl na
jiných vlastních zdrojích spole nosti, které valná hromada schválila k rozd lení mezi
leny orgán  podle výsledk  hospoda ení.  -------------------------------------------------------

2. Rozhodným dnem pro uplatn ní práva na podíl na zisku a práva na podíl na jiných
vlastních zdrojích je rozhodný den pro právo ú asti na valné hromad , která rozhodla o
rozd lení zisku (v p ípad  podílu na zisku) nebo jiných vlastních zdroj  (v p ípad  podílu
na jiných vlastních zdrojích). Rozhodným dnem pro uplatn ní práva na zálohu na podíl
na zisku je sedmý den p edcházející dni, kdy p edstavenstvo rozhodlo o vyplacení zálohy
na podíl na zisku.  ------------------------------------------------------------------------------------

3. Podíly na zisku a podíly na jiných vlastních zdrojích jsou splatné v termínu, který ur í
valná hromada, nejpozd ji však do t í m síc  od rozhodnutí valné hromady o rozd lení
zisku (v p ípad  podílu na zisku) nebo jiných vlastních zdroj  (v p ípad  podílu na jiných
vlastních zdrojích).  ----------------------------------------------------------------------------------

lánek 36
Rezervní fond

1. Spole nost není povinna vytvá et rezervní fond k úhrad  ztrát spole nosti.  -------------------

lánek 37
Vytvá ení dalších fond

1. Spole nost z izuje personální fond. Tento fond je tvo en základním p íd lem nejmén  2
z ro ního objemu mzdových prost edk  a nejmén  3000,- K  na zam stnance. Dopl kový
p íd l fondu tvo í z statek finan ních prost edk  na personálním fondu z p edchozího



strana dvacátá tvrtá

roku a ástka rovnající se splátkám záp j ek poskytnutých z personálního fondu. erpání
personálního fondu je stanoveno rozpo tem a pravidly erpání.  ------------------------------

2. Spole nost m že vytvá et v souladu s právními p edpisy i další fondy a p ispívat do nich
ze svého istého zisku ástkou, která podléhá schválení valné hromady.  ---------------------

lánek 37a
Rezervní fond k úhrad  budoucí ztráty

1. V p ípad , pokud se spole nost rozhodne ke snížení základního kapitálu, m že ho podle
ustanovení § 544 zákona o obchodních korporacích snížit za ú elem p evodu do
rezervního fondu na úhradu budoucí ztráty. ástka takto p evád ná do rezervního fondu
nesmí v žádném p ípad  p esáhnout 10 % základního kapitálu spole nosti. -----------------

2. Takto vytvo ený rezervní fond m že být použit jen k úhrad  ztráty nebo ke zvýšení
základního kapitálu spole nosti.  -------------------------------------------------------------------

lánek 37b
Rezervní fond na vlastní akcie

1. Vykáže-li spole nost vlastní akcie nebo zatímní listy v rozvaze v aktivech, musí vytvo it
zvláštní rezervní fond ve stejné výši. Tento zvláštní rezervní fond zruší nebo sníží, pokud
vlastní akcie nebo zatímní listy zcela nebo z ásti zcizí nebo použije na snížení základního
kapitálu. Tento rezervní fond nelze použít jiným zp sobem.  -----------------------------------

2. Na vytvo ení nebo dopln ní tohoto rezervního fondu m že spole nost použít pouze
nerozd lený zisk nebo jiné fondy, které m že použít podle svého uvážení.  -------------------

lánek 38
Úhrada ztrát spole nosti

1. O zp sobu úhrady ztrát rozhoduje valná hromada.  -----------------------------------------

lánek 39
Zvýšení základního kapitálu

1. O zvýšení nebo snížení základního kapitálu spole nosti se rozhoduje za podmínek
stanovených t mito stanovami a obecn  závaznými právními p edpisy, a to zp sobem,
který z nich vyplývá.  ---------------------------------------------------------------------------------

2. Má-li být zvýšení základního kapitálu spole nosti provedeno upsáním nových akcií, valná
hromada v usnesení stanoví zp sob a podmínky jejich upisování i splácení, jakož i postup
pro p ípad, že všechny akcie nebudou upsány s využitím p ednostního práva.  --------------



strana dvacátá pátá

3. Pokud upisovatel nesplatí emisní kurs upsaných akcií nebo jeho ást v as, je povinen
zaplatit úroky z prodlení ve výši 25  ro n . Jestliže upisovatel nesplatí emisní kurs
upsaných akcií nebo jeho splatnou ást, vyzve jej p edstavenstvo, aby ji splatil ve lh t  50
dní od doru ení výzvy. Po marném uplynutí této lh ty vylou í p edstavenstvo upisovatele
ze spole nosti pro akcie, ohledn  nichž nesplnil vkladovou povinnost, a vyzve jej, aby
vrátil zatímní list v p im ené lh t , kterou k tomu ur í. Pokud vylou ený upisovatel v
ur ené lh t  zatímní list nevrátí, prohlásí p edstavenstvo tento zatímní list za neplatný.  --

4. P i zvyšování základního kapitálu z vlastních zdroj  spole nosti spole nost bu  vydá nové
akcie a zajistí jejich p ipsání stávajícím akcioná m podle pom ru jmenovitých hodnot
jejich dosavadních akcií, nebo zvýší jmenovitou hodnotu dosavadních akcií.  ---------------

5. Zvyšuje-li se základní kapitál nepen žitými vklady, musí p edstavenstvo p edložit valné
hromad  písemnou zprávu, ve které uvede d vody pro zvýšení základního kapitálu
nepen žitými vklady, jakož i další skute nosti podle § 474 odst. 2 zákona o obchodních
korporacích. Tuto zprávu p edstavenstvo sou asn  uve ejní nejmén  7 dní p ede dnem
konání valné hromady na internetových stránkách spole nosti.  -------------------------------

lánek 39a
Vydání dluhopis

Valná hromada se m že usnést, že až do poloviny základního kapitálu spole nosti vydá spole nost
dluhopisy, s nimiž je spojeno právo na jejich vým nu za akcie spole nosti (vym nitelné
dluhopisy), nebo p ednostní právo na upisování akcií (prioritní dluhopisy). Akcioná i spole nosti
mají p ednostní právo na získání vym nitelných a prioritních dluhopis .  ------------------------------

lánek 40
Zvýšení základního kapitálu rozhodnutím p edstavenstva

1. Valná hromada m že svým usnesením pov it p edstavenstvo, aby rozhodlo o zvýšení
základního kapitálu spole nosti upisováním nových akcií, podmín ným zvýšením základního
kapitálu nebo z vlastních zdroj  spole nosti, nejvýše však o jednu polovinu dosavadní výše
základního kapitálu v dob  pov ení.  ------------------------------------------------------------------
2. Pov ení musí ur it maximální po et akcií, po et a jmenovitou hodnotu vydávaných akcií,
jejich formu, zda mají být vydány listinné nebo zaknihované akcie, a název druhu vydávaných
akcií, mají-li být vydány akcie r zných druh .  -------------------------------------------------------
3. Pokud je p edstavenstvo pov eno rozhodnout o zvýšení základního kapitálu s tím, že

emisní kurs akcií lze splácet nepen žitými vklady, m že pov ení zvýšit základní kapitál
obsahovat i ur ení, že p edstavenstvo rozhodne o ocen ní nepen žitého vkladu na základ
posudku zpracovaného nezávislým znalcem. P esahuje-li hodnota nepen žitého vkladu 10
000 000 korun nebo je p edm tem vkladu závod, jeho ást i know-how, vyžaduje se
spole ný posudek zpracovaný dv ma nezávislými znalci jmenovanými soudem.  ------------

lánek 41
zrušen

lánek 42
zrušen



strana dvacátá šestá

lánek 43
zrušen

lánek 44
zrušen

lánek 45
Snížení základního kapitálu

1. O snížení základního kapitálu spole nosti platí l. 39 odst. 1 stanov obdobn . Základní
kapitál spole nosti nelze snížit pod jeho zákonem p edepsanou minimální výši.  ------------

2. P i snižování základního kapitálu použije spole nost ke snížení vlastní akcie nebo zatímní
listy, má-li je ve svém majetku.  --------------------------------------------------------------------

3. Nemá-li spole nost ve svém majetku vlastní akcie, nebo zatímní listy nebo použití vlastních
akcií nebo zatímních list  neposta uje ke snížení základního kapitálu, provede se snížení
základního kapitálu bud' snížením jmenovité hodnoty všech akcií spole nosti, nebo vzetím
akcií z ob hu, a to na základ  losování nebo na základ  smlouvy. Podrobná pravidla pro vzetí
akcií z ob hu ur í valná hromada p i rozhodnutí o snížení základního kapitálu.  ----------------

lánek 46
zrušen

lánek 47
zrušen

lánek 48
zrušen

lánek 49
zrušen

VI.
ZRUŠENÍ, P EM NY A ZÁNIK SPOLE NOSTI

lánek 50
Zrušení spole nosti

Zániku spole nosti p edchází její zrušeni s likvidací nebo bez likvidace. Podrobnosti upravuje
zákon.  ------------------------------------------------------------------------------------------------------

lánek 51
P em ny spole nosti

1. Spole nost m že být p em n na: -------------------------------------------------------------------
a) fúzí;  -----------------------------------------------------------------------------------------------



strana dvacátá sedmá

b) p evodem jm ní na akcioná e; nebo  ---------------------------------------------------------
c) rozd lením.  --------------------------------------------------------------------------------------

2. Za p em nu se považuje také zm na právní formy spole nosti a další p em ny stanovené
zákonem.  --------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Fúze spole nosti se m že uskute nit:  --------------------------------------------------------------

a) slou ením; nebo  ---------------------------------------------------------------------------------
b) splynutím.  ----------------------------------------------------------------------------------------
4. Rozd lení spole nosti se m že uskute nit:  --------------------------------------------------------

a) rozd lením se vznikem nových spole ností;  --------------------------------------------------
b) rozd lením slou ením spole ností; nebo  -----------------------------------------------------
c) kombinací forem uvedených pod písmeny a) a b).  ------------------------------------------

lánek 52
zrušen

lánek 53
Zánik spole nosti

Spole nost zaniká výmazem z obchodního rejst íku.  -------------------------------------------------

VII.
SPOLE NÁ, ZÁV RE NÁ A P ECHODNÁ USTANOVENÍ

lánek 54
zrušen

lánek 55
Oznamování

1. Skute nosti, které je spole nost povinna zve ejnit podle obecn  závazných právních
p edpis  nebo t chto stanov, zve ej uje v Obchodním v stníku, nestanoví-li právní
p edpis jinak.  ----------------------------------------------------------------------------------------

2. Skute nosti, které je spole nost podle obecn  závazných p edpis  nebo t chto stanov
povinna uve ejnit, uve ejní na internetových stránkách spole nosti.  -------------------------

lánek 56
Právní pom ry spole nosti a ešení spor

1. Vznik, právní pom ry a zánik spole nosti, jakož i všechny právní vztahy vyplývající ze
stanov spole nosti se ídí obecn  závaznými právními p edpisy eské republiky.  ----------

2. P ípadné spory mezi akcioná i a spole ností, spory mezi spole ností a leny jejích
orgán , jakož i vzájemné spory mezi akcioná i, související s jejich ú astí ve spole nosti,
budou ešeny smírnou cestou. Nepoda í-li se vy ešit takový spor smírn , bude k jeho
projednání a rozhodnutí p íslušný soud v eské republice, a to, nevylu ují-li to
ustanovení obecn  závazných procesn právních p edpis , podle sídla spole nosti.  --------



strana dvacátá osmá
lánek 57
zrušen

lánek 58
zrušen

lánek 59
Výkladové ustanovení

1. Právní pom ry a právní vztahy t mito stanovami výslovn  neupravené se ídí p íslušnými
ustanoveními zákona o obchodních korporacích a ostatními obecn  závaznými právními
p edpisy.  ----------------------------------------------------------------------------------------------

2. V p ípad , že n které ustanovení stanov se, a  už vzhledem k platnému právnímu ádu,
nebo k jeho zm nám, ukáže neplatným, zdánlivým, neú inným nebo sporným anebo
n které ustanovení chybí, z stávají ostatní ustanovení stanov touto skute ností nedot ena,
s výjimkou ustanovení, která musí být podle obecn  závazných právních p edpis
obligatorní sou ástí stanov. Namísto doty ného ustanovení se použije bud' ustanovení
p íslušného obecn  závazného právního p edpisu, které je svou povahou a ú elem
nejbližší zamyšlenému ú elu stanov, nebo není-li takového ustanovení právního p edpisu,
zp sob ešení, jenž je v obchodním styku obvyklý.  ----------------------------------------------

lánek 60
Zm ny stanov a jejich ú innost

1. O zm nách stanov, nejde-li o zm nu v d sledku zvýšení základního kapitálu
p edstavenstvem nebo o zm nu, ke které došlo na základ  jiných právních skute ností,
rozhoduje valná hromada p edevším na návrh p edstavenstva.  ------------------------------------
2. Je-li na po adu jednání valné hromady rozhodování o zm n  stanov, musí pozvánka na
valnou hromadu obsahovat alespo  stru ný a výstižný popis a od vodn ní navrhovaných
zm n stanov. Úplný návrh zm ny stanov p edstavenstvo uve ejní spolu s pozvánkou v souladu
s t mito stanovami a spole nost umožní každému akcioná i, aby ve lh t  uvedené v pozvánce na
valnou hromadu nahlédl v sídle spole nosti zdarma do návrhu zm ny stanov, p i emž na toto
právo musí být akcioná  upozorn n v pozvánce na valnou hromadu.  -----------------------------------
3. Zm ny stanov nabývají platnosti okamžikem, kdy o nich rozhodla valná hromada, pokud

ze zákona nevyplývá n co jiného. Pokud spole nost rozhoduje o snížení základního
kapitálu, nebo o omezení p evoditelnosti akcií na jméno i její zm n , nabývá zm na
stanov ú innosti ke dni zápisu t chto skute ností do obchodního rejst íku. Pokud
spole nost rozhoduje o zvýšení základního kapitálu, nabývá zm na stanov ú innosti
upsáním akcií a vnesením všech nepen žitých vklad  nebo splacením takové ásti jejich
emisního kursu ur ené rozhodnutím valné hromady o zvýšení základního kapitálu, s jejímž
splacením toto rozhodnutí spojuje ú inky zvýšení základního kapitálu, nejpozd ji však
zápisem nové výše základního kapitálu do obchodního rejst íku. Ostatní zm ny stanov
nabývají ú innosti okamžikem, kdy o nich rozhodla valná hromada, pokud z rozhodnutí
valné hromady nebo ze zákona nevyplývá, že nabývají ú innosti pozd ji.  --------------------



strana dvacátá devátá

lánek 61
Záv re ná ustanovení

1. Stanovy jsou uloženy u spole nosti a ve Sbírce listin p íslušného rejst íkového soudu.  -----
2. Toto zn ní stanov je ú inné ke dni 3.6.2021.  -----------------------------------------------------

Obsah stanov

I. Základní ustanovení
l. 1 Založení akciové spole nosti  ------------------------------------------------------------------
l. 1a Pod ízení se zákonu o obchodních korporacích  ---------------------------------------------
l. 2 Obchodní jméno a sídlo spole nosti ----------------------------------------------------------------
l. 3 Trvání spole nosti  ------------------------------------------------------------------------------------
l. 4 Zápis spole nosti do obchodního rejst íku a vznik spole nosti ----------------------------------
l. 5 P edm t podnikání spole nosti ----------------------------------------------------------------------
l. 6 Základní kapitál spole nosti -------------------------------------------------------------------
l. 6a Zp sob splácení emisního kursu akcií  --------------------------------------------------------------
l. 7 Akcie a zatímní listy -----------------------------------------------------------------------------
l. 7a Nabývání vlastních akcií  -----------------------------------------------------------------------

II. Akcioná i  ----------------------------------------------------------------------------------------
l. 8 Práva a povinnosti akcioná   -----------------------------------------------------------------

III. Organizace spole nosti
l. 9 Orgány spole nosti  -----------------------------------------------------------------------------------

A. Valná hromada  ---------------------------------------------------------------------------------
l. 10 Postavení a p sobnost valné hromady  --------------------------------------------------------
l. 11 Ú ast na valné hromad   -----------------------------------------------------------------------
l. 12 Svolání valné hromady  -------------------------------------------------------------------------
l. 13 Jednání valné hromady  ------------------------------------------------------------------------
l. 14 Rozhodování valné hromady -------------------------------------------------------------------

B. P edstavenstvo  ----------------------------------------------------------------------------------
l. 15 Postavení a p sobnost p edstavenstva  -------------------------------------------------------------
l. 16 Složení, ustanovení a funk ní období p edstavenstva ---------------------------------------
l. 16a  Povinnosti len  p edstavenstva, povinnost nahradit újmu
l. 17   Svolávání zasedání p edstavenstva   -----------------------------------------------------------
l. 18   Zasedání p edstavenstva  -----------------------------------------------------------------------
l. 19 Rozhodování p edstavenstva -------------------------------------------------------------------
l. 20   Rozhodování p edstavenstva mimo zasedání
l. 21   Zákaz konkurence  -------------------------------------------------------------------------------
l. 21a Pozastavení funkce lena p edstavenstva -----------------------------------------------------

C. Dozor í rada  ------------------------------------------------------------------------------------
l. 22 Postavení a p sobnost dozor í rady-----------------------------------------------------------------
l. 23   Složení, ustavení a funk ní období dozor í rady

 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------
l. 23a zrušen  ---------------------------------------------------------------------------------------------



strana t icátá

l. 24 Svolávání a zasedání dozor í rady ------------------------------------------------------------
l. 25 Zasedání dozor í rady --------------------------------------------------------------------------
l. 26 Usnášení dozor í rady --------------------------------------------------------------------------
l. 26a  Rozhodování dozor í rady mimo zasedání  --------------------------------------------------
l. 27 Zákaz konkurence   ------------------------------------------------------------------------------
1.28 zrušen   --------------------------------------------------------------------------------------------
l. 29 zrušen  --------------------------------------------------------------------------------------------
l. 29a Vnit ní organizace spole nosti  ----------------------------------------------------------------

IV. Jednání za spole nost
l. 30 Jednání, podepisování za spole nost a její zastupování   -------------------------------------
l. 31 Opatrovník spole nosti  ---------------------------------------------------------------------------

V. Hospoda ení spole nosti
l. 32 Ú etní období  -------------------------------------------------------------------------------------
l. 33 Evidence a ú etnictví spole nosti   --------------------------------------------------------------
l. 34 Rádná ú etní záv rka -----------------------------------------------------------------------------
l. 35 Rozd lování zisku a jiných vlastních zdroj  spole nosti   ------------------------------------
l. 35a Podíly na zisku a podíly na jiných vlastních zdrojích   --------------------------------------
l. 36 Rezervní fond  --------------------------------------------------------------------------------------
l. 37   Vytvá ení dalších fond   ------------------------------------------------------------------------
l. 37a Rezervní fond k úhrad  budoucích ztrát
l. 37b Rezervní fond na vlastní akcie  -----------------------------------------------------------------
l. 38   Úhrada ztrát spole nosti  -----------------------------------------------------------------------
l. 39 Zvýšení základního kapitálu  ---------------------------------------------------------------------
l. 39a Vydání dluhopis   --------------------------------------------------------------------------------
l. 40 Zvýšení základního kapitálu rozhodnutím p edstavenstva  -----------------------------------
l. 41 zrušen  ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 42 zrušen   ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 43 zrušen   ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 44 zrušen  ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 45 Snížení základního kapitálu   ---------------------------------------------------------------------
l. 46 zrušen  ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 47 zrušen   ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 48 zrušen   ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 49 zrušen  ----------------------------------------------------------------------------------------------

VI. Zrušení, p em ny a zánik spole nosti
l. 50 Zrušení spole nosti   ------------------------------------------------------------------------------
l. 51 P em ny spole nosti  ------------------------------------------------------------------------------
l. 52 zrušen  ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 53 Zánik spole nosti  ---------------------------------------------------------------------------------



strana t icátá první

VII. Spole ná, záv re ná a p echodná ustanovení
l. 54 zrušen  ---------------------------------------------------------------------------------------------
l. 55 Oznamování  --------------------------------------------------------------------------------------
l. 56 Právní pom ry spole nosti a ešení spor   ----------------------------------------------------
l. 57 zrušen  ---------------------------------------------------------------------------------------------
l. 58 zrušen ----------------------------------------------------------------------------------------------
l. 59 Výkladové ustanovení  ---------------------------------------------------------------------------
l. 60 Zm ny stanov a jejich ú innost -----------------------------------------------------------------
l. 61 Záv re ná ustanovení  ---------------------------------------------------------------------------

b)
Rozhodnutí o volb lena dozor í rady

----- P ed p ijetím rozhodnutí p edseda valné hromady informoval p ítomné akcioná e, že
stávajícímu lenu dozor í rady Leopoldovi Vahalovi skon ilo funk ní období v dozor í rad  na
základ  jeho odstoupení z funkce a p edstavenstvo bylo povinno vyhlásit volbu kandidáta na
funkce lena dozor í rady v souladu s lánkem 23 stanov spole nosti. Zam stnanci v souladu
se stanovami a schváleným volebním ádem zvolili kandidáta z ad zam stnanc , a to Ing.
Tomáše Hrušku. P edstavenstvo v souladu s lánkem 23 odst. 6 stanov navrhuje valné
hromad  volbu zvoleného kandidáta z ad zam stnanc  do funkce lena dozor í rady.  ----------

----- Valná hromada spole nosti rozhodla takto:  -----------------------------------------------------

- Valná hromada volí pana Ing. Tomáše Hrušku, datum narození 13.12.1965, bytem
Hrabek 198/8, Plesná, 725 27 Ostrava, za lena dozor í rady spole nosti. ------------------

III.

Výsledky hlasování

-----Rozhodný po et hlas  byl zjišt n ze stanov a platných právních p edpis , podle nichž iní:
pro schválení zm ny stanov dvout etinovou v tšinu hlas  p ítomných akcioná ,  tj. 79.866
hlas ;  --------------------------------------------------------------------------------------------------
pro volbu lena dozor í rady prostou v tšinu hlas  p ítomných akcioná , tj. 59.900 hlas .

----- Výsledek hlasování byl zjišt n z prohlášení s itatele hlas .  ------------------------------------

----- Valná hromada p ijala rozhodnutí o zm n  stanov uvedené v l. II. písmeno a) tohoto
notá ského zápisu hlasováním   t a k t o : --------------------------------------------------------------



strana t icátá druhá

Hlasováním pomocí hlasovacího lístku . 5 o návrhu p edstavenstva na zm nu stanov:   -------
119.799, tj. 100 % p ítomných hlas  pro, žádný hlas nebyl proti, žádný hlas se nezdržel
hlasování;  -------------------------------------------------------------------------------------------------
valná hromada pot ebnou dvout etinovou v tšinou hlas  schválila zm nu stanov dle návrhu
p edstavenstva spole nosti.  -----------------------------------------------------------------------------

----- Valná hromada p ijala rozhodnutí o volb lena dozor í rady uvedené v l. II. písmeno b)
tohoto notá ského zápisu hlasováním   t a k t o :  -----------------------------------------------------

Hlasováním pomocí hlasovacího lístku . 6: 119.799, tj. 100 % p ítomných hlas  pro, žádný
hlas nebyl proti, žádný hlas se nezdržel hlasování;  --------------------------------------------------
valná hromada pot ebnou prostou v tšinou hlas  zvolila pana Ing. Tomáše Hrušku za lena
dozor í rady spole nosti s ú inností od 1.1.2021.  ----------------------------------------------------

V.
Osv d ení

----- O s v  d  u j i   existenci právních jednání a formalit, popsaných v tomto notá ském
zápisu, ke kterým byla valná hromada povinna, p i nichž jsem byl po celou dobu p ítomen
a prohlašuji, že tato jednání a formality prob hly v souladu s právními p edpisy.  -----------------

----- O s v  d  u j i , že rozhodnutí valné hromady spole nosti o zm n  stanov a volb lena
dozor í rady bylo p ijato a prohlašuji, že obsah rozhodnutí je v souladu s právními p edpisy a
zakladatelskými dokumenty spole nosti.  --------------------------------------------------------------

VI.

Vyjád ení p edsedajícího

----- Obsah tohoto notá ského zápisu byl po p e tení p edsedajícím bez výhrad  s c h v á l e n.

VII.

Vyjád ení notá e o spln ní p edpoklad
pro sepsání notá ského zápisu

----- Potvrzuji, že právní jednání, které je obsahem tohoto notá ského zápisu, je v souladu
s právními p edpisy a zakladatelskými dokumenty spole nosti Ostravské vodárny a kanalizace
a.s.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------



strana t icátá t etí

----- Potvrzuji, že právní jednání spl uje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním
p edpisem pro zápis do ve ejného rejst íku.  -----------------------------------------------------------

----- Potvrzuji, že byly spln ny formality stanovené zvláštním právním p edpisem pro právní
jednání a pro zápis do ve ejného rejst íku.  -------------------------------------------------------------

----- O tom byl tento notá ský zápis sepsán, p edsedajícím valné hromady p e ten, jím po
p e tení schválen a p edsedajícím a notá em vlastnoru n  podepsán.  ------------------------------

-------------------------------------------------------- JUDr. Josef Lasák, v.r.  --------------------------
-------------------------------------------------------- JUDr. Josef Kawulok, notá , v.r.  --------------
------------------------------------------------ JUDr. Josef Kawulok, notá  v Ostrav , L.S.  ---------

----- P o t v r z u j i , že tento stejnopis notá ského zápisu, vydaný dne sedmého ervna roku
dva tisíce dvacet jedna (7.6.2021) se doslovn  shoduje s notá ským zápisem sepsaným
JUDr. Josefem Kawulokem, notá em v Ostrav ,  dne 3.6.2021 pod . Nz 349/2021.  ------------

-------------------------------------------------------- JUDr. Josef Kawulok, notá , v.r.  --------------
------------------------------------------------ JUDr. Josef Kawulok, notá  v Ostrav , L.S.  ---------


